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Förvaltningsberättelse 
Allmänt om verksamheten 
 
Stiftelsen Demensfonden grundar sin verksamhet på insamlade medel genom en insamling 
via Radiohjälpen (1994), samt genom gåvor. Demensförbundets styrelse antog stadgarna som 
reglerar fondens ändamål och förvaltning den 20 oktober 1995. Den första utdelningen från 
fonden gjordes i april 1996. 
 
Demensfonden har till ändamål att stödja forskning och utvecklingsarbete rörande 
demenssjukdomar. Forskningen avser medicinsk forskning och omvårdnadsforskning samt 
utvecklingsarbete rörande stöd till personer med demenssjukdom och deras anhöriga.  
Demensfonden har också till uppgift att informera om demenssjukdomar för att förändra 
attityder och bemötandet av människor med demenssjukdom i samhället. 
 
Genom insamlings- och informationskampanjer sprider Demensfonden information om 
livet med demens och om demenssjukdomarna och dess konsekvenser. Detta görs i syfte 
att samla in pengar till forskning och öka kunskapen om demens i samhället. På 
Demensfondens webbplats, genom att ringa eller skicka e-post, möjliggörs för givare att 
skänka gåvor och minnesgåvor. Demensfonden marknadsför även möjligheten att skänka 
gåvor via sociala medier, samt i utvalda tryckta medier genom annonsering. Insamlingar 
till förmån för Demensfonden görs även av engagerade enskilda personer samt av företag. 
 
Demensfonden har sitt säte i Stockholm där också Demensförbundet har sitt kansli. 
 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Demensfonden är en av Sveriges viktigaste stiftelser för vetenskaplig forskning och 
utveckling inom demensområdet. 
 
Demensförbundets styrelse beslutade att utlysa 15 miljoner kronor i projektanslag för år 
2024. Det inkom 116 ansökningar om projektanslag till Demensfonden. Den 12 juni 
sammanträdde Demensfondens vetenskapliga råd för att bedöma ansökningarna och ge 
styrelsen en rekommendation om beviljande av projektanslag. Vid styrelsemöte den 17 juni 
beslöt Demensförbundets styrelse i egenskap av förvaltare för Demensfonden att på 
rekommendation av det vetenskapliga rådet bevilja 67 forskningsprojekt projektanslag till ett 
belopp om 15 miljoner kronor (könsfördelning 44 kvinnor, 23 män).   
 
Demensfonden hade under 2024 särskild inriktning på Frontallobsdemens och Lewy Body 
demens samt rehabiliterande insatser vid demenssjukdom, enligt tidigare beslutad riktad 
satsning. Demensfonden har som krav att sökande som ansöker om fortsättningsanslag ska 
inkomma med progressrapport vid förnyad ansökan. Demensfonden önskar även få in 
slutrapport av huvudsökande där det klart framgår att projektanslaget använts till avsett 
ändamål, samt redovisas de resultat och den eventuella effekt som forskningsprojektet 
uppnått. 
 
På Demensfondens hemsida presenteras samtliga beviljade forskningsprojekt med en 
populärvetenskaplig text.  
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Två av de många forskningsprojekt som Demensfonden stödjer är ” Tau brain imaging and 
fluid biomarkers associated with cognitive decline across the AD continuum”, Mariola 
Zapater Fajari, Karolinska Institutet och ”Astrocyter-ett potentiellt mål för att begränsa 
patologisk spridning vid Parkinsons sjukdom och Lewy Body demens”, Anna Erlandsson, 
Uppsala universitet. Nedan beskrivs de två forskningsprojekten. 
 
 
Tau brain imaging and fluid biomarkers associated with cognitive decline across 
the AD continuum: 
 
Projektet Tau brain imaging and fluid biomarkers associated with cognitive decline across 
the AD continuum är ett av projekten som Demensfonden stöttat med projektanslag. 
Alzheimers sjukdom (AD), den vanligaste formen av demens kännetecknas av patologisk 
ansamling i hjärna av proteiner som amyloid och tau vilket leder till påverkan på nervcellers 
funktion och kognitiv försämring. Positron Emission tomografi (PET) med användning av 
nya känsliga PET-spårämnen möjliggör mätning av ansamling av tau i olika delar av hjärnan.  
 
Syftet med denna studie är att studera hur tau ansamlas vid AD i olika hjärnregioner för att få 
en djupare insikt i tidsförlopp och relation till andra AD patologi. Blodbaserade 
biomarkörerna har fått stort intresse för sin icke-invasiva, kostnadseffektiva potential i AD-
diagnos och prognos. Genom att studera regional tau-ackumuleringen och samtidigt mäta 
hjärnans struktur med magnetkamera, och biomarkörer amyloid, p-tau, GFAP, NFL i 
cerebrospinal vätska och blodplasma samt utföra ett stort antal kognitiva tester kommer 
möjligheten öka att utveckla specifika markörer för tidig upptäckt, diagnos i av AD. Men att 
spåra AD-biomarkörer i tidiga skeden kan vara utmanande innan symtom uppträder. Studier 
av hjärn- och vätskebiomarkörer hos individer som tillhör familjer med känd Autosomal 
Dominant Alzheimers Sjukdom (ADAD) möjliggör studier av sjukdomsförlopp många år 
innan förväntad debut av kliniska symptom.  
 
Vår studie innefattar därför såväl individer från ADAD familjer från presymtomatiska (25 år 
före symtomdebut) till symtomatiska stadier som patienter med sporadisk AD och mild 
kognitiv nedsättning (MCI) liksom friska äldre försökspersoner.  
 
Målet är att denna studie kommer att ge en djupare insikt i patologiska tidsförlopp för AD, 
vilket leder till optimal, tidig upptäckt och diagnos och insättning av sjukdomsmodifierande 
nya behandlingar. 
 
 

Astrocyter-ett potentiellt mål för att begränsa patologisk spridning vid 
Parkinsons sjukdom och Lewy Body demens: 
 
Projektet Astrocyter – ett potentiellt mål för att begränsa patologisk spridning vid 
Parkinsons sjukdom och Lewy Body demens är ett av projekten som Demensfonden stöttat 
med projektanslag. Förändringar i hjärnan vid Parkinsons sjukdom och Lewy body demens 
beror på hopklumpning av proteinet alfa-synuklein. Dessutom pågår en omfattande 
inflammation, som ökar under sjukdomsförloppet. Trots att man länge vetat om dessa 
förändringar, återstår många frågetecken kring mekanismerna som gör att sjukdomen 
förvärras och sprids till nya regioner av hjärnan. Forskningen på området har under många 
år varit inriktad på förändringar som sker i nervcellerna, men alltmer uppmärksamhet riktas 
nu mot hjärnans olika stödjeceller. Astrocyten är den absolut vanligaste typen av stödjecell 
och har mycket stor inverkan på hjärnans hälsa.  
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Det övergripande målet med denna forskning är att förstå hur astrocyterna bidrar till 
Parkinsons sjukdom och Lewy body demens. Genom denna nya infallsvinkel hoppas 
projektet kunna identifiera framtida behandlingsstrategier. Hittills har projektets resultat 
visat att astrocyter tar upp stora mängder av alfa synuklein, men att de är mycket långsamma 
när det gäller att bryta ner det intagna materialet, vilket i stället lagras inuti cellerna. Detta 
orsakar allvarlig cellulär stress och ökad inflammation. Spännande data från projektets 
pågående studier visar att astrocyter släpper ifrån sig en sorts miniceller som innehåller 
skadliga proteinaggregat. Minicellerna saknar cellkärna och har därför getts namnet 
zombosomer. Till skillnad från alla tidigare beskrivna vesiklar som celler utsöndrar, rör sig 
zombosomerna aktivt och tycks vara ”levande”.  
 
Målet med denna studie är att undersöka: 
 1. På vilket sätt astrocyternas zombosomer sprider sjukdomsalstrande alfa-synuklein. 
 2. Om det går att hindra zombosom-medierad spridning och skadlig inflammation och 
därmed bromsa sjukdomsförloppet. 
 
Demensfonden instiftar nytt stipendium till Demensteam 
 
Styrelsen beslutade att instifta ett årligt stipendium till Demensteam. Syftet är att 
uppmärksamma goda exempel och sprida det vidare till kommuner och regioner. 
Demensteamet ska ha påvisat goda resultat för stöd till personer med demenssjukdom och 
anhöriga. Stipendium delades ut i samband med Alzheimerdagen i september månad och 
uppgår till 50 000 kronor. Det Demensteam som utses håller ett webbinar som arrangeras av 
Demensförbundet för att ge ansvariga och allmänhet i hela landet möjlighet att delta.  
 
Demensfonden bidrar till rekreationshelg för par för gemenskap och 
erfarenhetsutbyte 
Sommaren 2024 anordnades en par-helg med stöd av Demensfonden och i samarbete med 
Piperska Lundsbrunn. På helgen deltog par där den ena partnern har en demenssjukdom. 
Deltagarna erbjuds en rekreationshelg där syftet är att få en avkopplande helg i gemenskap 
med andra i liknande situation. 
 
 
Demensfonden satsar på familjeläger för familjer drabbade av demenssjukdom 
 
I juni månad anordnade Demensfonden tillsammans med Alzheimerfonden för andra året ett 
gemensamt läger för familjer drabbade av demenssjukdom i Ånnaboda, Örebro. Ett sjuttiotal 
föräldrar, barn- och ungdomar deltog på lägret, barn från 13 år. 
På lägret fick familjerna stöd och tillfälle till erfarenhetsutbyte, ny kunskap och anhörigstöd, 
samt tillfälle till många trevliga och roliga aktiviteter. Under lägret deltog också läkare, 
demenssjuksköterskor och personal från respektive organisation, samt att ett flertal 
kommuner och regioner bidrog med personal. Familjelägret innebar att Demensfonden 
bidragit med råd- och stödinsatser, samt medverkat till att deltagande familjer erhållit 
information utifrån sina specifika behov, önskemål och levnadsförhållanden. Lägret har 
bidragit med kunskap till deltagarna, samt i förlängningen även till allmänheten då 
Demensfonden lyft lägerverksamheten i olika sammanhang för att informera om 
levnadsförhållanden vid demens, samt barns- och ungas specifika behov som barn och 
anhöriga.  
 
På sikt är Demensfondens ambition med lägerverksamheten att anordnade läger ska bli fler 
till antalet, samt på längre sikt är målet att lägerverksamheten ska spridas och 
tillgängliggöras runt om i landet för alla de familjer som önskar delta, med stöd av 
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samarbetspartners. Det är tack vare de gåvor och testamenten som Demensfondens givare 
bidragit med som lägret kunde genomföras. 
 
Demensfonden satsar på stöd till magisterutbildning i demensvård för läkare 
och arbets- och fysioterapeuter: 
 
Demensfonden vill stödja hela teamet som arbetar med personer som har demenssjukdom. 
Demensfonden beslutade därför att dela ut stipendium till uppdragsutbildning i demensvård 
vid Karolinska Institutet, för läkare (Silvia Master Academy). Utbildningen för arbets- och 
fysioterapeuter erbjöds inte under 2024 utan återkommer 2025.  
 
Fyra läkare beviljades utbildningsstipendium för magisterutbildning i demensvård vid 
Karolinska Institutet.  
 
 
Demensfonden bidrar till att höja kunskapen om livet med demens i samhället: 
 
Demensfonden har fortsatt sin satsning på att sprida information genom kunskapshöjande 
kampanjer. Under 2024 har Demensfonden ökat närvaron i sociala medier, vid event, samt 
genom andra kommunikationsinsatser t.ex. genom projektet Demensvän, insamlings-
aktiviteter i samband med den 21 september på Internationella Alzheimerdagen 
(Alzheimermånaden), samt genom inlägg i sociala medier och genom årets julkampanj ”Låt 
fler minnas sina nära och kära”.  
 
Marknadsföring av Demensfonden har ombesörjts av förbundets kommunikatör och byrån 
Bergström och Sund för tidningsannonser och digitala kampanjer för att uppmuntra till att 
ge en gåva till forskningen. Arbetet med ny webbplats har ombesörjts av 
kommunikationsbyrån Viva Media.  
 
Under 2024 har Demensfonden genom ökad närvaro i sociala medier informerat om aktuell 
forskning, demenssjukdomar samt uppmuntrat till att ge en gåva till forskningen. 
Demensfonden hade 809 följare på Facebook, per den 31 december. 
 
Demensvän 
Demensfonden har genom projektet Demensvän, som handlar om att sprida kunskap om 
demens i samhället, talat med allmänhet, vård- och omsorgspersonal, beslutsfattare vid 
mässor, föreläsningar och konferenser. Nyhetsbrev skickas ut årligen till individer som valt 
att bli Demensvänner. Projektet Demensvän har en egen webbplats (www.demensvan.se) 
med tillhörande informationsmaterial och pin. Under året ökade antalet Demensvänner med 
cirka 800 nya Demensvänner. 
 
Internationella Alzheimerdagen, 21 september 
Under september månad, den så kallade Alzheimermånaden samt på Internationella 
Alzheimer dagen, den 21 september anordnade Demensfonden insamlingsaktiviteter runt om 
i landet genom Demensförbundets lokalföreningar, samt genom sociala medier. Ett 
stipendium delades ut till årets bästa Demensteam på 50 000 kronor. Ett uppdaterat 
informationsmaterial togs fram, samt erbjudande om beställning av profilprodukter i 
marknadsföringssyfte till lokalföreningarna. Ett webbinar på temat Alzheimers sjukdom 
anordnades den 18 september.  
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Julkampanj ”Låt fler minnas sina nära och kära” 
Demensfondens julkampanj ”Låt fler minnas sina nära och kära” fortsatte under 2024.  
Kampanjen tog frams som ett pro bono samarbete med reklambyrån TBWA 2023, som är en 
utav Sveriges ledande reklambyråer. Julkampanjen pågick under jul- och nyårshelgen i 
Demensfondens sociala medier, genom radioreklam, samt i tidningsannonser i 
pensionärstidningar, Expressen, Magasin och dagspress. TBWA valde även att stötta 
kampanjen med ett riktat postalt utskick till kända och inflytelserika influensers. 
Julkampanjen blev föremål för ansökan till den prestigefyllda tävlingen Guldägget.  
 
 

Resultat och ställning 
 
Demensfonden har under året erhållit följande gåvor. Totalt har 3 531 043 kronor inkommit 
till Demensfonden i form av minnesgåvor från 10 798 givare. Under året har Demensfonden 
mottagit 3 085 229 kronor i form av testamenten. 10 091 kronor har samlats in via särskilda 
insamlingar.  
 
Totalt inkom 6 626 363 kronor, detta att jämföra med 2023 då det totalt inkom 44 596 882 
kronor. Ändamålskostnader om 4 649 790 kronor består av bland annat av administrativ 
hantering av ansökningar.  Insamlingskostnader om 1 747 554 kronor består bland annat av 
porto och telefonkostnader samt utvecklingskostnader för ett nytt insamlingssystem. De 
administrativa kostnaderna om 536 761 kronor består av bland annat av kontorskostnader 
och redovisningskostnader.  
 
Flerårsöversikt, kr   2024      2023* 2022 2021 
Verksamhetensintäkter  6 626 363 44 596 882 7 534 296 13 796 808 
Verksamhetskostnader  -6 934 105 -6 303 360 -6 029 581 -6 561 827 
Verksamhetsresultat  -307 742 38 293 522 1 504 715 7 234 981 
Finansiellt netto   4 432 444 5 167 965 5 370 619 5 478 133 
Årets resultat   4 124 702 43 461 487 6 875 334 12 713 114 

       

       
Svensk Insamlingskontroll %     
Ändamålskostnader/Totala intäkter             293% 29%* 157% 89% 
Adm.kost. inkl insamlingskostnader/               34% 6% 29% 14% 
Totala intäkter         

 
 
 
* Fick ett stort testamente i slutet på året och därför har det inte hunnit gå till ändamålet. 
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Kapitalförvaltning 
 
Demensfonden anlitar Formue för sin kapitalförvaltning. Förvaltning av medel hos Formue 
sker genom diskretionär kapitalförvaltning och i enlighet med Demensfondens fastställda 
placeringspolicy. 
 
Demensfondens placeringspolicy finns publicerad på www.demensfonden.se 
 
Etiska aspekter ska beaktas vid investeringsbeslut. Ambitionen är att placeringar inom ramen 
för Demensfondens placeringspolicy ska: 
 

 beakta deklarationer och konventioner undertecknade av Sverige inom områdena 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt och miljö, 

 undvika att placera i bolag vars huvudsakliga verksamhet är inriktad på produktion 
och/eller försäljning av varor och tjänster inom kategorierna krigsmateriel, tobak, 
alkohol, pornografi och spel. 

 
Vid osäkerhet ska investeringar avstås och har placering gjorts i vad som visar sig strida mot 
Demensfondens placeringspolicy skall innehavet snarast möjligt säljas. 
 

Framtida utveckling 
 
Demenssjukdom är en av våra stora folksjukdomar som drabbar allt fler. Enligt 
Socialstyrelsens beräkningar är idag cirka 130 000 – 150 000 personer drabbade. Så många 
som 180 000 – 190 000 personer kommer att ha en demenssjukdom år 2030 och ungefär 
250 000 personer år 2050.  
 
Demensfonden har fortsatt en mycket viktig funktion att fylla i samhället som en utav 
Sveriges viktigaste insamlingsorganisationer till förmån för svensk demensforskning. 
Demensfonden har även ett viktigt uppdrag som företrädare för de personer som på olika sätt 
berörs av demenssjukdomarna genom vårt uppdrag att verka för upplysning och utbildning 
om livet med demens och om demenssjukdomarna.  
 
För personer som lever med en demenssjukdom är forskningen livsviktig för att utveckla 
läkemedel och behandlingsmetoder. Det finns också stora behov av att förbättra och utveckla 
vård och omsorg för personer med demenssjukdom, så som akutsjukvård, tillgänglig 
primärvård, samt vård- och omsorgen på särskilda boenden. Rehabiliterande insatser, 
undernäring och läkemedelsbiverkningar är också områden där forskning kan bidra till ökad 
livskvalitet för individen. 
 
I tidigare studier som fokuserat på personer i tidiga skeden av demenssjukdom har 
betydelsen av att bli bemött som den man är, och inte som en sjukdom, framkommit. 
Fortsatta studier med den inriktningen kan förbättra kunskapen i samhället, och bli en 
byggsten i vägen mot det demensvänliga samhället. Anhörigas utsatthet och hur man kan 
stärka den anhöriges situation är ytterligare ett område som behöver lyftas. 
 
Arbetet med att öka insamling av gåvor och testamenten till Demensfonden kommer att vara 
centralt för en långsiktig hållbar ekonomisk och verksamhetsmässig utveckling för stiftelsen 
och vårt uppdrag. Demenssjukdomarna kostar samhället lika mycket som cancer, hjärt- och 
kärlsjukdomar tillsammans, men demensforskningen får bara en bråkdel av 
forskningspengarna. 
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Nya arbetsmetoder för insamlingsorganisationen och verktyg för ökad digital insamling ska 
implementeras och nya metoder prövas och utvecklas kommande verksamhetsår. Ny 
organisationsstruktur ska implementeras på Demensförbundet och insamlingsansvarig ska 
rekryteras med ansvar för insamlingsverksamheten och forskningsadministrationen. Nytt 
digitalt ansökningssystem (Researchweb) har köpts in för administrering av 
ansökningsprocessen för att effektivisera fondens administrativa arbete. Demensfondens 
vetenskapliga råd får under kommande verksamhetsår nya ledamöter.  
 
Demensfonden kommer att sätta särskild stor vikt vid forskning som rör utveckling av nya 
läkemedel och behandlingsmetoder, omvårdnadsforskning och utveckling av stöd till 
personer med demenssjukdom och anhöriga. 
 
Demensfonden har för avsikt att fortsätta utveckla stöd till familjer mitt i livet där en förälder 
har en demensdiagnos genom familjeläger och insatser inom anhörigstödet.  
 
Demensfonden fortsätter med information genom DemensForum och framtagande av nytt 
informationsmaterial, samt kunskapshöjande kampanjer bland annat genom att vara 
representerade vid mässor och konferenser, för att sprida kunskap om den senaste 
forskningen mot demenssjukdomar, om vad det innebär att leva med demenssjukdom, samt 
informera om vad individen kan göra för att förebygga risken att drabbas av en 
demenssjukdom.   

 
Hållbarhetsupplysningar 
 
Demensfonden arbetar löpande med att minska pappersanvändning och digitalisera arbetet 
inom stiftelsen samt att utveckla den digitala kommunikationen med våra givare.  
 

Förvaltning 
 
Demensförbundets styrelse är förvaltare för Demensfonden. Styrelsens uppgift är att 
fastställa verksamhetsplan och budget för Demensfonden, att ombesörja att Demensfondens 
kapital förvaltas på bästa sätt, samt att bevilja forskningsanslag till demensforskning och 
stödja omvårdnadsforskning inom demensområdet i Sverige. 
 
Demensförbundets styrelse har haft 12 sammanträden under 2024, under dessa 
sammanträden behandlas ärenden avseende förvaltning av Stiftelsen Demensfonden.  
 
Liselotte Björk, ordförande, deltagit vid 12 sammanträden. 
Johan Karlman, vice ordförande, deltagit vid 10 sammanträden. 
Lena Kock, kassör, deltagit vid 11 sammanträden. 
Peter Almroth, ledamot, deltagit vid 12 sammanträden.  
Ulf Andersson, ledamot, deltagit vid 12 sammanträden. 
Ulrika Fredh, ledamot, deltagit vid 10 sammanträden. 
Noomi Hertzberg-Öberg, ledamot, deltagit vid 11 sammanträden. 
Evabritt Johansson, ledamot, deltagit vid 12 sammanträden.  
 
Demensfonden har inget eget kansli utan avropar administrativa tjänster från 
Demensförbundets kansli.  Demensförbundets kansli har medarbetare som arbetar med 
påverkansarbete, organisation, ekonomi, insamling och forskningsfrågor.  
Demensfonden anlitar företaget Responda som tar emot gåvor via telefon. 
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Under 2022-2024 har ett arbete genomförts tillsammans med Nordicstation för att utveckla 
och få större effekt av insamlingsarbetet. Demensfonden effektiviserar sitt insamlingsarbete 
med ett nytt insamlingssystem GIVO för att kunna särredovisa gåvor. Under 2025 kommer 
den nya hemsidan att bli färdig och systemet börja användas för fondens 
insamlingsverksamhet.  
 

Vetenskapligt råd 
 
Demensfondens vetenskapliga råd är ett rådgivande organ till styrelsen, det består utav några 
av Sveriges ledande demensspecialister. Det vetenskapliga rådets ledamöter har egen 
forskningserfarenhet. Rådet är tvärdisciplinärt sammansatt och deras uppgift är att bedöma 
och prioritera de forskningsansökningar som inkommer till Demensfonden avseende 
vetenskaplig kvalitet. Det vetenskapliga rådet lämnar därefter en rekommendation till 
styrelsen om vilka projekt som har högst vetenskaplig kvalitet. 
 
 
Vetenskapliga rådets ledamöter: 

 Elisabeth Londos, Överläkare och Professor vid minneskliniken i Malmö, Enheten för 
klinisk minnesforskning, Institutionen för kliniska vetenskaper, Malmö, Lunds 
universitet. 

 Anna-Karin Edberg, Professor i omvårdnad, Fakulteten för hälsovetenskap, 
Högskolan i Kristianstad 

 Yngve Gustafson, Professor i geriatrik och invärtesmedicin, Institutionen för 
samhällsmedicin och rehabilitering, Umeå Universitet. 
 

  
 

Revisor 
 
Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, auktoriserad revisor. 
Förtroendevald revisor är, Bengt Adielsson/Stenungssund Orust Tjörn.  
 

 Övrig information 
 
Kontaktuppgifter till Demensfonden och till styrelsens ledamöter samt diverse material och 
information kan erhållas på www.demensforbundet.se  
 
Demensfonden är registrerad hos Länsstyrelsen i Stockholm, som också är dess 
tillsynsmyndighet. Demensfondens pg 900858-2 och bg 900-8582. 
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Resultaträkning       Not   2024   2023 
           

Verksamhetsintäkter         
Gåvor och testamentsmedel    2  6 626 363  44 596 882 

           
Summa verksamhetsintäkter     6 626 363  44 596 882 

           
Verksamhetskostnader         
Ändamålskostnader      -4 649 790  -4 093 820 
Insamlingskostnader      -1 747 554  -1 810 006 
Administrationskostnader      -536 761  -399 534 

           
Summa verksamhetskostnader     -6 934 105  -6 303 360 

           
Verksamhetsresultat      -307 742  38 293 522 

           
Resultat från finansiella investeringar       
Resultat från värdepapper som är 
anläggningstillgångar 3  4 359 870  5 498 200 
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter    72 574  55 332 
Förvaltningskostnader    1    -385 567 

           
Summa resultat efter finansiella investeringar   4 432 444  5 167 965 

           
Resultat efter finansiella poster     4 124 702  43 461 487 
                      
ÅRETS RESULTAT           4 124 702   43 461 487 
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Balansräkning        

            Not   2024-12-31 2023-12-31 
          

TILLGÅNGAR         

          
Anläggningstillgångar        

          
Finansiella 
anläggningstillgångar       
Andra långfristiga värdepappersinnehav  4  74 511 667 83 782 997 

          
Summa anläggningstillgångar     74 511 667 83 782 997 

          
Omsättningstillgångar        

          
Kassa och bank        5 041 698 9 291 659 

          
Summa omsättningstillgångar     5 041 698 9 291 659 
                    
SUMMA TILLGÅNGAR           79 553 365 93 074 656 

          
EGET KAPITAL OCH SKULDER       

          
Fritt eget kapital        
Stiftelsekapital       6 304 011 6 304 011 
Ändamålsbestämda medel      68 886 295 40 672 808 
Årets resultat       4 124 702 43 461 487 
Summa eget kapital      79 315 008 90 438 306 

          

Kortfristiga skulder        
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag  5  100 000 2 355 000 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  6  138 357 281 350 
Summa skulder       238 357 2 636 350 
                    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER       79 553 365 93 074 656 
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Förändring av kapital       
      

  Stiftelse kapital Ändamålsbestämda Årets resultat Totalt eget kapital 

   medel   
Ingående balans 6 304 011 40 672 808 43 461 487 90 438 306 
2024-01-01      
Vinstdisposition  43 461 487 -43 461 487  
Årets resultat    4 124 702 4 124 702 
Ändamålsbestämt     
av givare      
Utnyttjande av  -15 248 000  -15 248 000 
ändamålsbestämda medel    
Utgående balans 6 304 011 68 886 295 4 124 702 79 315 008 
2024-12-31      

                                  

Noter 
 
Not 1 Redovisnings och värderingsprinciper 
 
Grunder för årsredovisningen 
Demensfondens redovisnings och värderingsprinciper överensstämmer med  
årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1(K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för 
årsredovisning.  
 
Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår. 
 
Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och 
avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 
 
Resultaträkning 
 
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som Demensfonden erhållit eller kommer att 
erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter redovisas om inget särskilt anges 
nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken Demensfonden tar emot en tillgång som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva. Om tillgången erhålls därför att 
Demensfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Demensfonden har en 
skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. 
Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Som huvudregel redovisas gåvor som intäkt när de erhålls. Erhållna tillgångar genom 
testamente behandlas som gåva. En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång 
eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som Demensfonden 
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avser att ha för stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 
 
Ränteintäkter 
Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 
 
Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader. 
 
Ändamålskostnader 
Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att 
uppfylla Demensfondens stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt 
följd av en aktivitet eller projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 
I ändamålskostnader ingår bland annat kostnaden för administrativ hantering av 
ansökningar och information.  
 
Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader är de kostnader som varit nödvändiga för att 
samla in medel från privatpersoner, hit räknas således exempelvis kostnader för porto och 
telefoni samt kostnader för hantering av insamlade medel. 
 
Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter. Här 
ingår till exempel kostnader för annonser, reklam och tackbrev till givare, men också 
personal som arbetar med insamlingsverksamheten. 
 
Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera 
Demensfonden. Till dessa kostnader hör exempelvis kontorskostnader, 
redovisningskostnader och revision. Ett visst mått av allmän administration 
är ett led i att säkerställa en god kvalitet på Demensfondens interna kontroll 
och rapportering, såväl externt som internt. 
 
Förvaltningskostnader 
Förvaltningskostnader enligt Giva Sverige särredovisas inte under 2024. Utan dessa har 
fördelats mellan administrativa kostnader och ändamålskostnader. 
  
Balansräkningen 
 
Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med K3 kapitel 11 vilket innebär att värdering sker 
utifrån anskaffningsvärde. 
 
Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg 
för direkta transaktionsutgifter.  
 
Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets 
princip, d.v.s. till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på 
balansdagen.  
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Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och 
betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid 
nedskrivningsprövning. 
 
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.  
 
Ändamålsbestämda medel  
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor till ett 
specifikt ändamål och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital. 
 
 
 

Skuld avseende beslutade ej utbetalda anslag 
I de fall Demensfonden fattat beslut om utbetalning av anslag och meddelat mottagaren men 
inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig skuld. 
      
    

Not 2 Verksamhetsintäkter    
 
        

Gåvor som redovisas i resultaträkningen 2024   2023 
                
Minnesgåvor       3 531 043   4 004 525 
Arv och testamenten     3 085 229   40 502 041 
Insamlingar        10 091   90 316 
Summa        6 626 363   44 596 882 
                
Not 3 Resultat från långsiktiga 
värdepappersinnehav       
          2024   2023 
                
Utdelningar       95 914   69 594 
Realisationsresultat      4 263 956   5 428 606 
Summa         4 359 870   5 498 200 
        
       
Not 4 Andra långfristiga värdepappersinnehav       
                

     Antal   2024-12-31   2024-12-31 
Aktier, Svenska       Bokfört värde Marknadsvärde  
Carnegie Sverigefond 1568,58   5 530 023   7 637 916 
Lannebo Småbolag   22 588,24   2 865 385   4 165 948 
          8 395 408   11 803 864 
Aktier, Globala             
Global Equities C   76 043,9   27 803 161   34 943 694 
          27 803 161   34 943 694 
                
Obligationer, Svenska           
Norron Sicav Sustainble Prem IC 7 965,98   969 270   1 101 296 
AMF Räntefond Lång 33 052,27   4 825 084   5 069 888 
Öhman FRN A   8 674,85   999 345   1 077 937 
          6 793 699   7 249 121 
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Obligationer, Globala           
Global High Yield C SEK 7 502,24   709 111   780 083 
Global Bonds C SEK 50 890,14   6 297 652   6 443 710 
          7 006 763   7 223 793 
                
Hedgefonder             
Multistrategy Hedge  61 290,33   7 320 782   9 809 517 
          7 320 782   9 809 517 
                
Fastigheter             
Real Estate 2015B SEK 640,67   78 159   167 401 
Real Estate 2016B SEK 1 700,16   170 059   235 590 
Real Estate 2017B SEK 7 422,30   727 826   697 608 
Real Estate 2018B SEK 6 998,89   780 926   908 231 
Real Estate 2019B SEK 12 050,72   1 231 330   1 147 900 
Real Estate 2020B SEK 7 312,91   800 020   784 001 
Real Estate 2021B SEK 15 726,24   1 652 175   1 391 847 
Real Estate 2022B SEK 13 003,81   1 324 708   1 125 243 
Real Estate 2023B SEK 5 183,25   551 118   513 778 
Real Estate 2024B SEK 3 638,34  426 334  363 834 
WPO Nordic Real E Invest AB 2 500,00   991   43 838 
WpO Nordic Real E 2013&2014 166,00   25 545   30 338 
          7 769 191   7 409 609 
                
Private Equitv             
FO Priv Eq 2011AS   1 209,00   331 263   113 135 
FO Priv Eq2012&2013 AB 20,00   9 611   55 792 
FO Priv Eq 2013&2014 AB 30,00   14 810   156 656 
Priv Eq 2014&2015 B SEK 2 976,19   289 154   725 722 
Priv Eq 2015&2016 B SEK 1 699,65   172 702   613 217 
Priv Eq 2016-2017 B SEK 5 265,15   554 836   1 119 214 
Priv Eq 2017-2018 B SEK 4 164,61   483 531   1 047 964 
Priv Eq 2018-2019 B SEK 5 374,16   746 537   1 225 588 
Priv Eq 2019-2020 B SEK 7 414,51   897 913   1 126 570 
Priv Eq 2020-2021 B SEK 11 879,98   1 483 833   1 820 740 
Priv Eq 2021-2022 B SEK    6 136, 46   658 694   652 671 
Priv Eq 2023-2024 B SEK 15 384,41  1 748 360  1 577 147 
Priv Eq 2024-2025 B SEK 4 191,02  575 352  419 102 
          7 966 596   10 653 518 
                
Formue         73 055 599   89 093 116 
                
Seb Likviditetsfond                               12 817,99  117 435   137 678  
Dynamisk Räntefond   3698,93   365 199   421 652 
SEB Active 20 A   3864,49   435 049     500 830 
SEB Företagsobligation 82,12   11 270   12 914 
Global High Yield C 93,76   16 159   18 937 
                
SEB         945 112   1 092 011 
                
Swedbank Robur Fonder AB           
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Allemansfond Komplett                                  143,59               24 975                       24 847 
Räntefond kort plus 3 208,89   381 475   429 446 
                
Swedbank       406 450   454 293 
                
Nordea               
Nordea Stratega ränta 747,62   104 505   100 753 
                
Nordea         104 505   100 753 
                
Totalt värdepapper     74 511 667   90 740 173 
       

 
Not 5 Skulder avseende beslutade, ej utbetalda bidrag samt förteckning över 
2024 års stipendiater 
 
År 2024 har 15 miljoner kronor fördelats på 67 projekt, av dessa är alla projekt rekvirerade 
vid årsskiftet. Totalt inkom 116 ansökningar. På Demensfondens hemsida presenteras 
samtliga beviljade forskningsprojekt. Kvarvarande medel att rekvirera för år 2023 är 100 000 
kronor.  
 
Demensfonden delade ut ett tvåårigt stipendium till 4 stipendiater för uppdragsutbildning i 
demensvård för läkare (Silvia Master Academy), vid Karolinska Institutet med ett belopp på 
428 000 kronor. 
Demensfonden delade också ut ett stipendium på 50 000 kronor till årets bästa demensteam 
som blev Linköpings demensteam. 
 
Nedan beskrivs kort de 67 projekt som tilldelats medel från Demensfonden: 
 
Weili Xu. Projekt: Kan andning påverka tänkandet? Samband mellan lungfunktion och 
kognitiv funktionsnedsättning, demens och hjärnpatologier. Institution: Karolinska 
Institutet. 
 
Abigail Dove. Projekt: Genetiska och metaboliska kopplingar mellan kardiometaboliska 
sjukdomar och demens. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Jessica Samuelsson. Projekt: Kostens betydelse för risken att drabbas av 
demens. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Lena Carlsson Ekander. Projekt: Hur påverkar fetmakirurgi risken för 
demens? Institution: Göteborgs universitet. 
 
Helena Claesson Lingehall. Projekt: Delirium som komplikation till 
hjärtkirurgi. Institution: Örebro Universitetssjukhus. 
 
Sara Modig. Projekt: Att förebygga läkemedelsrelaterade problem. Ökad 
läkemedelssäkerhet för individer med kognitiv svikt genom optimerat arbetssätt mellan 
omvårdnadspersonal och patientansvarig läkare. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Taher Darreh-Shori. Projekt: Förebyggande av kognitiv svikt och Alzheimers sjukdom 
genom återställning av balanserade funktionell status hos 
astrogliaceller. Institution: Karolinska Institutet. 
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Emma Simonsson. Projekt: Högintensiv intervallträning för äldre-en 
HIT? Institution: Umeå universitet. 
 
Anna Marseglia. Projekt: Könsskillnader i sambandet mellan hjärt-kärlhälsa, 
motståndskraft och kognition (Sex differences in the link between cardiometabolic health, 
resilience, and cognition). Institution: Karolinska Institutet. 
 
Michelle M. Dunk. Projekt: Undersökning av rollen av en hälsosam växtbaserad kost för 
hjärnans åldrande och risken för demens ( Examining the role of a healthful plant-based diet 
in brain aging and dementia risk). Institution: Karolinska Institutet. 
 
Lars-Olof Wahlund. Projekt: Alkoholens roll vid kognitiv svikt och demenssjukdom, risk 
eller skyddsfaktor. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Juan Lantero-Rodriquez. Projekt: Blood NTA-tau, the first fluid biomarker specifically 
tracking in vivo tau pathology in Alzheimer´s disease. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Annegret Habich. Projekt: Determinants of atrophy and hypometabolism in dementia 
with Lewy bodies. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Eric Westman. Projekt: A brain imaging phenotyping framework for cognitive 
disorders. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Ingvar Bergdahl. Projekt: Ökar allmänbefolkningens kadmium och bly risken för 
demens? Institution: Umeå universitet. 
 
Christina N Heiss. Projekt: Deciphering the dynamics of microglia and neurofilament 
light chain in neuridegeneration. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Laura Corneliussion. Projekt: The association between depression, demenstia, 
antidepressant treatment and mortality among very old people. Institution: Umeå 
universitet. 
 
Sofi Levik Sandström. Projekt: Effekten av Fysisk Träning på Neural Aktivering vis 
Arbetsminne hos Äldre Personer. Institution: Umeå universitet. 
 
Federico Triolo. Projekt: Patterns of neuropsychiatric symptoms and transitions from 
normal cognition to cognitive impairment and dementia in older 
adults. Institution: Karolinska Institutet. 
 
 
Rakesh Kumar. Projekt: Diagnos av Lewy body demens med hjälp av ultrakänslig Real 
Time quaking Induced Conversion. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Mariola Zapater Fajari. Projekt: Tau brain imaging and fluid biomarkers associated 
with cognitive decline across the AD continuum. Institution: Karolinska Institutet. 
 
 
Martina Valletta. Projekt: Blodbiomarkörer för Alzheimers sjukdom och övergångar från 
normal kognition till mild kognitiv störning, demens och död ( Blood biomarkers of 
Alzheimer´s disease and transitions from normal cognition to mild cognitive impairment, 
dementia and death). Institution: Karolinska Institutet. 
 
Soham Gupta. Projekt: Decoding Long-COVID Neurological Sequelae using Molecular 
Autopsy and Organoid Models. Institution: Karolinska Institutet. 
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Robin Ziyue Zhou. Projekt: Glykananalys för tidig detektion av Alzheimers 
sjukdom. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Therese Bilsten. Projekt: How do people with dementia use social media? – a descriptive 
study of intent and content. Institution: Hälsohögskolan Jönköping. 
 
Petronella Kettunen. Projekt: Förbättrad diagnostik av subkortikal 
småkärlssjukdom. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Marianne Schultzberg. Projekt: Resolution av inflammation vid Alzheimers sjukdom för 
utveckling av nya ”targets”. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Birgitta Olofsson. Projekt: Hjärnhälsa, långsiktiga tidstrender och associerade sociala 
och hälsorelaterade faktorer hos mycket gamla person: ett nordiskt perspektiv  ( Brain 
Health, Long-term Temporal Trends and Associated Social and Health related Factors in 
Very Old Adults: A Nordic Perspective). Institution: Umeå universitet. 
 
Eva-Stina Hemmingsson. Projekt: Herpesvirus och lukt. Institution: Umeå 
universitet. 
 
Martin Hallbäck. Projekt: En glimt in i hjärnan: Fördjupade analyser av cirkulerande 
extracellulära vesiklar för att förutsäga förloppet av Alzheimers 
sjukdom. Institution: Linköpings universitet. 
 
Konstantinos Ioannou. Projekt: Unravelling the heterogeneity hidden in AB and Tau 
biomarkers dicordance and concordance: an essential step before the clinical introduktion of 
disease-modifying treatments. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Hanna Huber. Projekt: Consideration of food intake for implementation of blood 
biomarkers for Alzheimer´s Disease. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Sara Garcia Ptacek. Projekt: Är kolesterol Nyckeln till att välja patienter för 
statinbehandling av Alzhemers sjukdom? ( Is Cholesterol key to selecting patients for statin 
treatment of Alzheimer´s disease?). Institution: Karolinska Institutet. 
 
Linn Öijerstedt. Projekt: Kognitiv nedsättning och beteendeförändringar vid 
ALS. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Marina Bluma. Projekt: Differential association between plasma biomarkers and 
etablished biomarkers of Alzheimers disease. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Pontus Plavén Sigray. Projekt: Rapamycinbehandling vid Alzheimers sjukdom 
utvärderat med hjälp av positronemissionstomografi. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Sophia Wheatley. Projekt: FDG-PET Alzheimer´s Disease Subtypes Trajectories: A 
longtudinal Approach. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Therese Karlsson. Projekt: Betydelsen av kolin för risken att utveckla 
demens. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Jenna Najar. Projekt: Psykiatri i demens och demens i psykiatri- är 
genetiknyckeln? Institution: Göteborgs universitet. 
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Nina Lindelöf: Projekt: Hur upplever teammedarbetare att ett multidimensionellt 
interdisciplinärt rehabiliteringsprogram kan påverka personer med demens och deras 
närstående? Institution: Umeå universitet. 
 
Anna Erlandsson. Projekt: Astrocyter-ett potentiellt mål för att begränsa patologisk 
spridning vid Parkinsons sjukdom och Lewy Body demens. Institution: Uppsala universitet. 
 
Håkan Littbrand. Projekt: En kartläggning av fysisk aktivitetsnivå bland personer med 
eller utan demenssjukdom, i ett representativt stickprov av mycket gamla människor-
samband med associerade faktorer och överlevnad. Institution: Umeå universitet. 
 
Erika Boman. Projekt: Förekomst av och samverkan mellan demenssjukdom och psykisk 
ohälsa samt associerade faktorer hos mycket gamla personer en jämförande studie mellan 
Sverige och Finland. Institution: Umeå universitet. 
 
Josefine Lampinen. Projekt: Social delaktighet, ensamhet och mental hälsa hos äldre 
personer med demens: en randomiserad kontrollerad pilotstudie av ett personcentrerat 
multidimensionellt interdisciplinärt rehabiliteringsprogram. Institution: Umeå universitet. 
 
Tamar Abzhandadze. Projekt: Sex differences in dementia diagnosis, treatment, and 
long term care: a registry-based study on impact of COVID-19 
pandemic. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Karin Lopatko Lindman. Projekt: Genetiska markörer för munsår och dess association 
till Alzheimers sjukdom. Institution: Umeå universitet. 
 
Annika Toots. 
Projekt: Motorkognitiv träning för äldre personer - En randomiserad kontrollerad 
pilotstudie. Institution: Umeå universitet. 
 
Johan Niklasson. Projekt: Livsgnista hos mycket gamla människor med demenssjukdom 
i norra Sverige, förändringar över 25 års tid, med fokus på könsskillnader, boendeform och 
om stark livsgnista kan försena insjuknande i demenssjukdom. Institution: Umeå 
universitet. 
 
Malin Wennström. Projekt: Kopplingen mellan näthinnan och hjärnan ur ett Alzheimers 
perspektiv. Institution: Lunds universitet. 
 
Elena Rodriguez-Vieitez. Projekt: Longitudinal microstructural imaging in familial 
frontotemopral dementia (FTD) in relation to glial and injury biomarkers: and in vivo-
postmortem investigation. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Abbe Ullgren. Projekt: Association of CSF and plasma biomarkers to cortical and 
subcortical atrophy in genetic FTD. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Bodil Weidung. Projekt: Herpesvirusens roll i tidiga sjukdomsprocesser vid Alzheimers 
sjukdom: epidemiologiska undersökningar. Institution: Uppsala universitet. 
 
Laia Montoliou-Gaya. Projekt: Blod Tau Vid Alzheimers sjukdom: Bestämning av 
förväxlingsfaktorer och användning för stadieindelning. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Malin Eneslätt. 
Projekt: DöBra-kortleken 2.0:att undersöka främjande av tidiga proaktiva samtal inför 
livets slutskede genom samskapande och testning av ett digitalt 
samtalsverktyg. Institution: Luleå Tekniska universitet. 
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Charlotte Johansson. Projekt: Kliniska och experimentella studier av ärftlig Alzheimers 
sjukdom, en modell för att identifiera tidiga diagnostiska markörer vid 
demenssjukdom. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Ingrid Ekström. Projekt: Profiles of olfactory decline and their usefulness in predicting 
dementia conversion over 12 years. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Jakob Norgren. Projekt: Bör kostråd för att främja kognitiv hälsa anpassas efter ApoE-
genotyp? Institution: Karolinska Institutet. 
 
Emma Nyström. Projekt: Urininkontinens hos äldre med och utan demens-förekomst 
och associerade faktorer. Institution: Umeå universitet. 
 
Maria Burman. Projekt: Undernäring, undervikt och fetma bland de allra äldsta med 
demens. Institution: Umeå universitet. 
 
Hugo Lövheim. Projekt: AC2023- Äldre vårdade på vård-och omsorgsboende i 
Västerbottens län år 2023. Institution: Umeå universitet. 
 
Caroline Graff. Projekt: Genetic Frontemporal dementia(GENFI): en internationell, 
longitudinell, klinisk studie på FTD. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Johanna Nilsson. Projekt: Biomarker panel for blood-brain barrier dysfunction in 
Alzheimer´s disease. Institution: Göteborgs universitet. 
 
Rui Wang. Projekt: Disclosing the interrelationships between physical activity, 
neurobiological pathways, and cognitive-motor interference in Alzheimer´s 
disease. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Erika J Laukka. Projekt: Luktminne, kognitivt åldrande och biomarkörer för demens - en 
populationsbaserad studie. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Javier Oltra Gonzales. Projekt: Unveiling dementia through olfactory brain 
markers. Institution: Karolinska Institutet. 
 
Lena Rosenberg. Projekt: Metodologiska tillvägagångssätt för att involvera personer med 
demens i Kunskapsutveckling för vården och vardagslivet. Institution: Hälsohögskolan 
Jönköping. 
 
Stefan Söderberg. Projekt: Predicerar hjärtsjukdom och dess riskfaktorer i medelåldern 
demensutveckling? Silver MONICA studien. Institution: Umeå universitet.  
 
 

 
 
 
 
 
 

Not 6 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2024 2023

Revisionskostnader 45 000 45 000
Övriga upplupna kostnader 93 357 236 350

138 357 281 350
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Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsåret  
 
Kongressen Under våren 2025 kommer en kongress hållas för Demensförbundet som sker 
vart tredje år, då kommer även nya ledamöter att väljas till styrelse. 
 
Familjeläger För sommaren 2025 kommer Demensfonden fortsatt att hålla sitt lyckade 
familjeläger i Örebro för familjer drabbade av demenssjukdom.  
 
Ett projekt ”Drömprojekt” i samarbete med Alzheimerfonden. Förmånstagare i 
Postkodlotteriet har fått möjlighet att ansöka om extra medel för ”Drömprojekt”. 
Alzheimerfonden är förmånstagare och har ansökt om medel för att tillsammans med 
Demensförbundet utöka familjelägren för att fler familjer i hela landet ska kunna erbjudas 
deltagande i lägren. 
Projektet ska också skapa en modell för hur hela familjen kan mötas upp i samband med 
sjukdomsbesked. Projektet beviljades medel om 5 miljoner kronor vilket ger Demensfonden 
möjlighet till ett långsiktigt samarbete med Alzheimerfonden för fortsatt spridning och 
utveckling av lägren. Alzheimerfonden ansvarar för projektledning och administration av 
redovisning för beviljade medel till Postkodlotteriet. 
 
Par-helg - Under 2025 anordnas par-helg, där samlas par där den ena partnern har en 
demenssjukdom. De erbjuds en rekreationshelg för par där syftet är att få en avkopplande 
helg i gemenskap med andra i liknande situation. 
 
19 juni – 15 september start av och implementering av nytt digitalt ansökningssystem 
(Researchweb) för administration av projektansökningar sker under 2025.  
 
Under 2022-2024 har ett arbete genomförts tillsammans med Nordicstation för att utveckla 
ett nytt insamlingssystem detta system avstannade under 2024 på grund av tidsbrist samt en 
fungerande separat webbsida för Demensfonden. Under 2025 kommer ny hemsida för 
Demensfonden att lanseras och det nya insamlingssystemet GIVO börja användas för 
fondens insamlingsverksamhet för att kunna särskilja våra gåvor. 
 
Demensfonden kommer även satsa på stöd till magisterutbildning i demensvård för läkare 
och arbets- och fysioterapeuter till (Silvia Master Academy), Karolinska Institutet. 
Även under år 2025 kommer vi fortsatt dela ut stipendium till årets Demensteam. 
 
I november 2025 sammanträder Demensfondens vetenskapliga råd för att bedöma och 
prioritera de forskningsansökningar som inkommit till Demensfonden.  
 
 
 
Stockholm, den dag som framgår av de digitala underskrifterna, 
 
Liselotte Björk, Ordförande                           
Johan Karlman, Vice ordförande                                     
Lena Kock, Kassör 
Noomi Hertzberg Öberg, Ledamot 
Peter Almroth, Ledamot 
Ulf Andersson, Ledamot 
Evabritt Johansson, Ledamot 
Ulrika Fredh, Ledamot 
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Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av de digitala underskrifterna, 
 
Allians Revision & Redovisning AB, huvudansvarig Sofia Gunnarsson, Auktoriserad revisor. 
Bengt Adielsson, Förtroendevald revisor. 
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Stiftelsen Demensfonden, Org.nr 802403-4442 

Revisionsberättelse 

  
Till förvaltaren i Stiftelsen Demensfonden 
Org.nr 802403-4442 
  

Rapport om årsredovisningen 

  
Uttalande 
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Demensfonden för räkenskapsåret 2024. 
  
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 

avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 2024-12-31 och av dess finansiella resultat för året 

enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
  
Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Revisorernas 

ansvar enligt denna standard och sed beskrivs närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns ansvar samt Den icke-

kvalificerade revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i 

övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 
  
Förvaltarens ansvar 
Det är förvaltaren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt 

årsredovisningslagen. Förvaltaren ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta 

en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 

misstag. 
  
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar förvaltaren för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 

verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 

förvaltaren avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta. 
  
Den auktoriserade revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några 

väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 

innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 

utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 

Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 

tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 
  
Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 

under hela revisionen. Dessutom: 
  
- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på 

oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 

revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 

upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 

misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 

information eller åsidosättande av intern kontroll. 
  
- skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 

granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 
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Stiftelsen Demensfonden, Org.nr 802403-4442 

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i förvaltarens uppskattningar i 

redovisningen och tillhörande upplysningar. 
  
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att förvaltaren använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 

årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 

väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 

stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi 

i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 

osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra 

slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 

händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 
  
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, 

och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande 

bild. 
  
Vi måste informera förvaltaren om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 

den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande 

brister i den interna kontrollen som vi identifierat.  

 
Den icke-kvalificerade revisorns ansvar 

Jag har att utföra en revision enligt revisionslagen och därmed enligt god revisionssed i Sverige. Mitt mål är att uppnå 

en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och om 

årsredovisningen ger en rättvisande bild av stiftelsens resultat och ställning. 

  

  

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

  
Uttalande 
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av förvaltarens förvaltning för Stiftelsen 

Demensfonden för räkenskapsåret 2024.  
  
Enligt vår uppfattning har förvaltaren inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 

årsredovisningslagen.  
  
Grund för uttalande 
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 

Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 

vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
  
Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande. 
  
Förvaltarens ansvar 
Det är förvaltaren som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.  

  
Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med 

en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om förvaltaren i något väsentligt avseende: 
  
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 

stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 
  
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 
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Stiftelsen Demensfonden, Org.nr 802403-4442 

 

 

  
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 

Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 

skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 

räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med 

utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 

förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 

stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 

som är relevanta för vårt uttalande.  
  

  
Stockholm, dag som framgår av elektronisk signatur 
  

  
Allians Revision & Redovisning AB 
  

  
_________________________________ _________________________________ 
Sofia Gunnarsson Bengt Adielsson 
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor 
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